
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32844 43Quarta-feira, 11 DE MARÇO DE 2015

PORTARIA Nº. 088/2015, DE 06 DE MARÇO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO PROCESS0 Nº 2015/83619 DE 
02/03/2015,
R E S O L V E: 
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 3 e ½ 
(três e meia) diárias, à servidora ANA DOLORES FREITAS DE 
CASTRO LEÃO, ocupante do cargo de Técnica em Gestão de 
Infra-Estrutura - Arquiteto, matrícula n°. 3190633/1, referente 
ao seu deslocamento ao município de Marabá, no período de 
16/03 a 19/03/2015, com objetivo de tratar assuntos referentes 
à Regularização Fundiária Urbana, naquele município.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 804451

PORTARIA Nº. 089/2015, DE 06 DE MARÇO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO PROCESS0 Nº 2015/85993 DE 
03/03/2015,
R E S O L V E: 
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 1 e ½ 
(uma e meia) diária, ao servidor RAIMUNDO MARIA MIRANDA 
DE ALMEIDA, ocupante do cargo de Coordenador, matrícula 
n°.54185514, referente ao seu deslocamento para o município 
de Oeiras do Pará, no período de 17/03 a 18/03/2015, com 
objetivo de proceder fi scalização de  asfalto na cidade, naquele 
município.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 804453

PORTARIA Nº. 116/2015, DE 10 DE MARÇO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO PROCESS0 Nº 2015/93788 DE 
06/03/2015,
R E S O L V E: 
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes,  1.½ 
(uma e meia) diária, ao servidor LUIS MARCELO ALAMAR DE 
SOUSA, ocupante do cargo de TGOP-Engenheiro Sanitarista, 
matrícula n°.54190976/3, referente ao seu deslocamento 
para os municípios de Mocajuba e Baião, no período de23/03 
a 24/03/2015, com objetivo de proceder fi scalização nas obras 
de construção das Unidades Integradas de Polícia PROPAZ e 
implantação de um Microssistema de Abastecimento de Água 
Potável, com  capacidade de 20.000L, respectivamente, naqueles 
municípios.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 804689

PORTARIA Nº. 118/2015, DE 10 DE MARÇO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO PROCESS0 Nº 2015/94118 DE 
06/03/2015,
R E S O L V E: 
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 2 e ½ (duas 
e meia) diárias, ao servidor PAULO FRANCINETTE MARQUES, 
ocupante do cargo de Engenheiro Civil, matrícula n°.6661/1, 
referente ao seu deslocamento aos municípios Tracuateua e 
Cachoeira do Piriá, no período de 19/03 a 21/03/2015, com 
objetivo de fazer fi scalização nas obras de construção de 
Microssistema de Abastecimento de Água e Campo de Futebol, 
respectivamente naqueles municípios.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 804702

PORTARIA Nº. 119/2015, DE 10 DE MARÇO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO PROCESS0 Nº 2015/94118 DE 
06/03/2015,
R E S O L V E: 
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 2 e ½ (duas 
e meia) diárias, ao servidor JAIME PERES DE OLVIERA, ocupante 
do cargo de Motorista, matrícula n°.7030/1, referente ao seu 
deslocamento para os municípios de Tracuateua e Cachoeira 
do Piriá, no período de 19/03 a 21/03/2015, com objetivo de 
conduzir o veículo com o técnico desta SEDOP, até aqueles 
municípios.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 804706

PORTARIA Nº. 120/2015, DE 10 DE MARÇO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO PROCESS0 Nº 2015/94544 DE 
06/03/2015,
R E S O L V E: 
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) 
diária, ao servidor JOÃO LUIZ DIAS ALBUQUERQUE, ocupante 
do cargo de Diretor, matrícula n°.57196791/1, referente ao 
seu deslocamento para o município de Vigia de Nazaré, no dia 
13/03/2015, com objetivo de proceder a fi scalização na obra de 
abastecimento de Água, naquele município.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 804713

PORTARIA Nº. 117/2015, DE 10 DE MARÇO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO PROCESS0 Nº 2015/93788 DE 
06/03/2015,
R E S O L V E: 
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 1 e ½ (uma 
e meia) diária, ao servidor HUGO DELAYTE NUNES DE LIMA, 
ocupante do cargo de Motorista, matrícula n°.5550/1, referente 
ao seu deslocamento para os municípios de Mocajuba e Baião, 
no período de 23/03 a 24/03/2015, com objetivo de conduzir o 
veículo com o técnico desta SEDOP, até aqueles municípios.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 804728

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 109/2015, DE 09 DE MARÇO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro 
de 1994 e;
CONSIDERANDO o Memorando nº. 02/2015, de 10/02/2015 - 
NJUR;
R E S O L V E:
CONCEDER, no período de 06/04/2015 a 05/05/2015, 30 (trinta) 
dias de férias regulamentares ao servidor HERALDO BERTHOLLET 
DE AGUIAR GRANA, Consultor Jurídico do Estado, matrícula nº. 
5525/1, referente ao período aquisitivo 2014/2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas.

Protocolo 804503

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
No Diário Ofi cial do Estado Nº 32.820, Publicação: 792052, 
edição do dia 02.02.2015:
Onde se lê: DESTITUIR a Sra. Sinara Rabelo De Souza Moura, 
Matrícula nº 5052955/1, CPF Nº 269.254.192-87, da função de 
Gerente Estratégica de Trabalho Técnico Social desta Companhia.
Leia-se: DISPENSAR a Sra. Sinara Rabelo De Souza Moura, 
Matrícula nº 5052955/1, CPF Nº 269.254.192-87, da função de 
Gerente Estratégica de Trabalho Técnico Social desta Companhia.

Protocolo 804729

TERMO ADITIVO A CONTRATO
No Diário Ofi cial do Estado Nº 32.820, Publicação: 792050, 
edição do dia 02.02.2015:
Onde se lê: DESTITUIR a Sra. Norma Suely Soares Rodrigues 
Matrícula nº 8044708/1, CPF Nº 237.070.972-34, da função de 
Assessora Técnica desta Companhia.
Leia-se: DISPENSAR a Sra. Norma Suely Soares Rodrigues 
Matrícula nº 8044708/1, CPF Nº 237.070.972-34, da função de 
Assessora Técnica desta Companhia.

Protocolo 804736

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

CONVITE Nº 01/2015 - 2ª CONVOCAÇÃO
Objeto: contratação de empresa Especializada para realização 
Perícia Técnica dos serviços efetivamente executados no 
Empreendimento Comunidade Pratinha, localizado no Município 
de Belém /PA.
Empresa Vencedora: LUCIANNA SILVA MOREIRA EIRELI-EPP.
Valor Global: R$ 22.757,53 (vinte e dois mil, setecentos e 
cinquenta e sete reais e cinquenta e três centavos).
Belém, 10 de março de 2015
Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 804369

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE CIÊNCIA,  TECNOLOGIA E 
EDUCAÇÃO TÉCNICA E 
TECNOLÓGICA

.

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PRODEPA - EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº05/2015

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA 
ENLACE DE RÁDIOS DIGITAIS, através de registro de preços
DATA DA ABERTURA:  26 de março de 2015
HORÁRIO: 10 horas
LOCAL: COMPRASNET
FONTE DE RECURSO:
04.126.1344.6358- 44.90.92
04.126.1344.4249- 44.90.92
DATA DA ASSINATURA: 03 de março de 2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires
Adenice M. Mattos
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital no www.
comprasnet.gov.br e no www.compraspara.gov.br e no www.
prodepa.pa.gov.br

Protocolo 804473


